HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2011/NQ-HĐND
	Trà Vinh, ngày 08 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG PHÍ ĐỐI VỚI ĐẠI BIỂU HĐND CÁC CẤP KHÔNG HƯỞNG LƯƠNG TỪ NGÂN SÁCH NHÀ N­ƯỚC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02 tháng 4 năm 2005;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 11/TTr-HĐND ngày 01/12/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh mức hỗ trợ hoạt động phí đối với đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp không hưởng lương từ ngân sách nhà nước như Tờ trình số: 11/TTr-HĐND ngày 01/12/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã, phường, thị trấn: 200.000đồng/tháng/đại biểu.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, thành phố: 250.000 đồng/tháng/đại biểu.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh: 300.000 đồng/tháng/đại biểu.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2012 và thay thế Nghị quyết số 52/1998/NQ.HĐND ngày 19/12/1998 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá V - kỳ họp thứ 10 "về việc hỗ trợ hoạt động phí và mua bảo hiểm y tế đối với đại biểu Hội đồng nhân dân không nằm trong biên chế nhà nước".

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh triển khai tổ chức thực hiện, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa VIII - kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2011./.

	CHỦ TỊCH

Dương Hoàng Nghĩa